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Lehrgang für angewandte Ernährungstherapie 
1. Semester                
LV-Nr LV-Bezeichnung LV-

Typ SWS Anzahl 
Gruppen ASWS ALVS Modul ECTS 

1GDI Grundlagen der Diätologie           

5 
  
  
  
  

  
1BUB Berufskunde und Berufsrecht UE 1 1 1,0 15 1 
1AKD Angewandte Klinische Diätetik UE 1 1 1,0 15 1 
1FET Fachmethodik in der Ernährungstherapie UE 2 1 2,0 30 2 
1QET Qualitätssicherung in der Ernährungstherpie UE 1 1 1,0 15 1 
                  
1AET1 Angewandte Ernährungstherapie 1           

5 
  
  
  

  
1GAL Praxisseminar Gastroenterologie, Allergologie UE 1 1 1,0 15 1 

1EDMK Praxisseminar Endokrinologie, Diabetes mellitus, 
Kardiologie UE 1 1 1,0 15 1 

1BUK1 Beratung und Kommunikation 1 UE 3 2 6,0 90 3 
                  
1VM Verpflegungsmanagement           5 

  
  

1PVM Praktikum Verpflegungsmanagement BP 2,3 2 3,8 56 5 
                  
1BP1 Berufspraxis 1           15 

  
  

1KP1 Klinisches Praktikum 1 BP 0,3 1 0,3 4 15 
                  
Summenzeile 

  
12,6 

  
17,1 

  
255 

  
  
  

30 
  LVS=SummeSWS*LV-Wochen 189 
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Lehrgang für angewandte Ernährungstherapie 
2. Semester                
LV-Nr LV-Bezeichnung LV-

Typ SWS Anzahl 
Gruppen ASWS ALVS Modul ECTS 

2AET2 Angewandte Ernährungstherapie 2           

5 
  
  
  
  
  

  
2NEPH Praxisseminar Nephrologie UE 1 1 1 15 1 
2INTO Praxisseminar Intensivmedizin, Onkologie UE 1 1 1 15 1 
2CHIR Praxisseminar Chirurgie, Prä-intra-post-OP UE 1 1 1 15 1 

2GENERP Praxisseminar Geriatrie, Neurologie, Rheumatologie, 
Pädiatrie UE 1 1 1 15 1 

2BUK2 Beratung und Kommunikation 2 UE 1 2 2 30 1 
                  
2BP2 Berufspraxis 2           25 

  
  

2KP2 Klinisches Praktikum 2 BP 2 10 4,4 66 25 
                  
Summenzeile 

  
7 

  
10,4 

  
156 

  
  
  

30 
  LVS=SummeSWS*LV-Wochen 105 

        

Summe über alle Semester 
 

 19,6  27,5 
 

411 
  

60 
 294 

 

Abkürzungen: 
LV = Lehrveranstaltung 
LVS = Lehrveranstaltungsstunde(n) 
ALVS = Angebotene LVS 
SWS = Semesterwochenstunde(n) 
ASWS = Angebotene SWS 
ECTS = ECTS-Anrechnungspunkte 

 


