



### Lehrgang für angewandte Ernährungstherapie

#### 1. Semester

LV-Nr	LV-Bezeichnung	LV-Typ	SWS	Anzahl Gruppen	ASWS	ALVS	Modul	ECTS
1GDI	<b>Grundlagen der Diätologie</b>						5	
1BUB	Berufskunde und Berufsrecht	UE	1	1	1,0	15		1
1AKD	Angewandte Klinische Diätetik	UE	1	1	1,0	15		1
1FET	Fachmethodik in der Ernährungstherapie	UE	2	1	2,0	30		2
1QET	Qualitätssicherung in der Ernährungstherapie	UE	1	1	1,0	15		1

1AET1	<b>Angewandte Ernährungstherapie 1</b>						5	
1GAL	Praxisseminar Gastroenterologie, Allergologie	UE	1	1	1,0	15		1
1EDMK	Praxisseminar Endokrinologie, Diabetes mellitus, Kardiologie	UE	1	1	1,0	15		1
1BUK1	Beratung und Kommunikation 1	UE	3	2	6,0	90		3

1VM	<b>Verpflegungsmanagement</b>						5	
1PVM	Praktikum Verpflegungsmanagement	BP	2,3	2	3,8	56		5

1BP1	<b>Berufspraxis 1</b>						15	
1KP1	Klinisches Praktikum 1	BP	0,3	1	0,3	4		15

<b>Summenzeile</b>			12,6		17,1	255		30
LVS=SummeSWS*LV-Wochen			189					

<b>Lehrgang für angewandte Ernährungstherapie</b>								
<b>2. Semester</b>								
<b>LV-Nr</b>	<b>LV-Bezeichnung</b>	<b>LV-Typ</b>	<b>SWS</b>	<b>Anzahl Gruppen</b>	<b>ASWS</b>	<b>ALVS</b>	<b>Modul</b>	<b>ECTS</b>
<b>2AET2</b>	<b>Angewandte Ernährungstherapie 2</b>						<b>5</b>	
2NEPH	Praxisseminar Nephrologie	UE	1	1	1	15		1
2INTO	Praxisseminar Intensivmedizin, Onkologie	UE	1	1	1	15		1
2CHIR	Praxisseminar Chirurgie, Prä-intra-post-OP	UE	1	1	1	15		1
2GENERP	Praxisseminar Geriatrie, Neurologie, Rheumatologie, Pädiatrie	UE	1	1	1	15		1
2BUK2	Beratung und Kommunikation 2	UE	1	2	2	30		1
<b>2BP2</b>	<b>Berufspraxis 2</b>						<b>25</b>	
2KP2	Klinisches Praktikum 2	BP	2	10	4,4	66		25
<b>Summenzeile</b>			7		10,4	156		30
<b>LVS=SummeSWS*LV-Wochen</b>			105					
<b>Summe über alle Semester</b>				<b>19,6</b>		<b>27,5</b>	<b>411</b>	<b>60</b>
				<b>294</b>				

**Abkürzungen:**

LV = Lehrveranstaltung  
 LVS = Lehrveranstaltungsstunde(n)  
 ALVS = Angebotene LVS  
 SWS = Semesterwochenstunde(n)  
 ASWS = Angebotene SWS  
 ECTS = ECTS-Anrechnungspunkte